tamen eiusmodi, quæ, ut maxime recusem, se vltro
tua esse dicunt. Sunt enim ab eo profecta, qui se, et sua
non studia modo, sed cætera omnia tua esse fateatur.
Itaque siue tu probabis, siue improbabis, tua tamen
ista futura sunt eadem lege, qua cætera, quæ in rebus
nostris habentur, ut si placent, maneant: si in aliter, ius
sit abijcere. Vale, Biturigibus, Calendis Ianuar.
Anno 1556.

E R R A T A.

Pagina 132. linea 8. lege, tenebitve. 135. 16. quid sit pignus. 137. 17. exem
pla. 145. linea 2. si. Ego Vlpianum. 154. 5. Deinde quid. 156. 20. vtilitatis cau
sa partim. 160. 21. refecte. 164. 15. debitor is. 171. 14. quia cum sua causa.
172. 2. dubitatum. 177. 7. faceret. 180. 27. satis. 182. 2. vi ipsa. 183. 21. Dispu
tationum. 188. 9. ridebimus. 199. 9. Nemeta. 219. 18. ius illud creditoris
tancum. 243. 25. tclinqui. 250. 4. cogatur. 251. 12. intelligatur. 263. 13. pi
gnoris. ibid. li. 26 cum lex. 269. 21. sequitur, De eo autem. 281. 6. quæceteris.
290. 9. differit. 290. 12. præstituatir. 296. 14. ne in. 301. 2. actionem. 303.
6. tamen sine. 305. xj. venibant. 311. linea penult. ita legas: non teneri, hoc.
313. 6. num. 322 lig. vlt. rem. 328. 7. sibi. 340. 10. Nimirum cuius. 353. 8. quæ
stionem pertinet. 359. 20. is. 368. 23. iuxta. & lin. penul. admovebimus. 377.
8. Ac. 411. 22 fecerint.

DE VSURIS.

Nomni obligatione, omniq; persecutione, in qua res aliqua petitur, non solum res ipsæ versantur, de quibus obligatio, aut actio cōstituta est, sed etiam ipsarū rerum accessiones quædam sunt, de quibus præstandis agitur. Accessiones nunc vocamus, non tantum ea, quæ extrinsecus rei accedunt, vt quod per alluisionem accrescit, vt vsumfructum, qui finitus proprietati adiungitur: sed etiam quæ ad rei ipsius, & corporis (de quo principaliter agitur) præstationem accedunt, etiam si ex re ipsa nascantur. Quo in genere hæc sunt, vsura, fructus, ancillæ partus, & quæ causæ appellatione significantur. De quibus in Pandectis titulus est propositus, qui De usuris inscribitur. In quo præterea id accessit, vt De mora tractaretur: propterea quòd istarum rerum præstatio vt plurimum ex mora nascitur. Sic igitur inscribitur, De usuris, & fructibus, & causis, & omnibus accessionibus, & mora. Earū rerum omnium usus, atque utilitas cùm in omni actione, atque omni iudicio latissimè pateat, soleatq; his de rebus vel maximè dubitari, parum autem illa comperta habeantur, quæ de iis iure Civili prodita sunt: rē me non ingratam, nō inutilem certè studiosis omnibus iuris facturum esse putauī, si quæ de his mihi hacte-